



COTAÇÃO

OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.

- FAVOR REALIZAR A COTAÇÃO EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, ASSINADO E DATADO.

LOTE 01						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	4	SERVIÇO	500,00
2	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	D700	1	SERVIÇO	700,00
3	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	2	SERVIÇO	800,00
4	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DIGITALI	2	SERVIÇO	500,00
5	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	700,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						

CAIO F S E

SILVA:3126295

2000107

Assinado de forma digital
por CAIO F S E
SILVA:31262952000107
Dados: 2022.07.28
15:20:28 -03'00'

6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	4	SERVIÇO	2.000
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	D700	1	SERVIÇO	2.000
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	2	SERVIÇO	2.000
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria	AUTOCLAVE	DIGITALI	2	SERVIÇO	2.000

	das vezes são incompatíveis entre si.					
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	2.000
VALOR TOTAL DO LOTE 01						13.200

LOTE 02						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	1.500
2	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	1	SERVIÇO	1,500
3	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	3	SERVIÇO	1.500
4	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	2	SERVIÇO	1.500
5	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	1.500

MANUTENÇÃO CORRETIVA						
6	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	2.500

	fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.					
7	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	1	SERVIÇO	2.500

	eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.					
8	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul –	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	3	SERVIÇO	2.500

	seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.					
9	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	2	SERVIÇO	2.500

refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.					
--	--	--	--	--	--

10	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	2.500
----	---	----------------------	---	----	---------	-------

	mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.					
VALOR TOTAL DO LOTE 02						25.000

LOTE 03						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	1	SERVIÇO	200,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	1	SERVIÇO	200,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	200,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	1	SERVIÇO	200,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	200,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	8	SERVIÇO	200,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	1	SERVIÇO	350,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	1	SERVIÇO	350,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	350,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	1	SERVIÇO	350,00

	originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.					
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	350,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	8	SERVIÇO	350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						3.500

LOTE 04						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	2	SERVIÇO	250,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	250,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	1	SERVIÇO	250,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	1	SERVIÇO	250,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	250,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	3	SERVIÇO	250,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	2	SERVIÇO	350,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	350,00

	peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.					
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	1	SERVIÇO	350,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	1	SERVIÇO	350,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	350,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	3	SERVIÇO	350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						3.600

LOTE 05						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	BIOTON	4	SERVIÇO	350,00
2	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	D700	1	SERVIÇO	350,00
3	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica,	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	350,00

	eletrônica, programações, aferições e funcionamento.					
4	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTMED	3	SERVIÇO	350,00
5	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	FREE AIR	1	SERVIÇO	350,00
6	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	GNATUS	2	SERVIÇO	350,00
7	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	KAVO JR192	1	SERVIÇO	350,00
8	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVAS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	350,00
9	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	TWISTER	2	SERVIÇO	350,00

MANUTENÇÃO CORRETIVA						
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	BIOTON	4	SERVIÇO	1.500
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	D700	1	SERVIÇO	1.500
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	1.500

13	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTMED	3	SERVIÇO	1.500
14	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	FREE AIR	1	SERVIÇO	1.500
15	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	GNATUS	2	SERVIÇO	1.500

16	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	KAVO JR192	1	SERVIÇO	1.500
17	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	1.500
18	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	TWISTER	2	SERVIÇO	1.500
VALOR TOTAL DO LOTE 05						16.650

LOTE 06						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	3	SERVIÇO	150,00
2	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	4	SERVIÇO	150,00
3	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	1	SERVIÇO	150,00
4	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	2	SERVIÇO	150,00
5	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	2	SERVIÇO	150,00
6	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	150,00
7	Mensuração da capacidade de	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	7	SERVIÇO	150,00

	polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.					
8	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	3	SERVIÇO	150,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						
9	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	3	SERVIÇO	300,00
10	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	4	SERVIÇO	300,00

	maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
11	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	1	SERVIÇO	300,00
1 2	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	2	SERVIÇO	300,00

13	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	2	SERVIÇO	300,00
14	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	300,00
15	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador.	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	7	SERVIÇO	300,00

	Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
16	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	3	SERVIÇO	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						3.600

LOTE 07						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	D700	2	SERVIÇO	300,00
2	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	GNATUS	1	SERVIÇO	300,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						

3	Conserto com substituições de ampola, fiação, fusíveis, chave liga/desliga, contatos, injetados, controles eletrônicos e rodízios, além de todos os demais componentes com peças.	RAIO-X	D700	2	SERVIÇO	300,00
4	Placa eletrônica, cabo de disparo do Raio X, reparo da ampola de Raio X.	RAIO-X	GNATUS	1	SERVIÇO	300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						1.200

LOTE 08						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	ESSENCEDENTAL	1	SERVIÇO	150,00
2	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	SELAMAXX	4	SERVIÇO	150,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						
3	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	ESSENCEDENTAL	1	SERVIÇO	350,00
4	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	SELAMAXX	4	SERVIÇO	350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						1.000

LOTE 09						
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO
1	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	300,00

2	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	6	SERVIÇO	300,00
3	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM D700	16	SERVIÇO	300,00
4	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	1	SERVIÇO	300,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA						
5	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO			SERVIÇO	2.500
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca),	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO			SERVIÇO	2.500

	fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO			SERVIÇO	2.500
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO			SERVIÇO	2500
VALOR TOTAL DO LOTE 09						11.200



CAIO F S E
SILVA:3126
295200010
7

Assinado de forma
digital por CAIO F S
E
SILVA:31262952000
107
Dados: 2022.07.28
15:47:50 -03'00'

_____/_____/2022.

Fornecedor

PROPOSTA COMERCAL

À Secretaria de Saúde Fms de Altamira

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta de preços de manutenção para os itens abaixo relacionados para manutenção corretiva e preventiva.

Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros que incidam e venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto.

Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto.

a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no contrato firmado e seus anexos.

c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

d) Esta proposta é composta em lotes, não sendo praticado preços individualizados.

PROPOSTA

LOTE 01							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações e aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	04	SERVIÇO	250	1000
2	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica,	AUTOCLAVE	D700	01	SERVIÇO	250	250

	programações, aferições e funcionamento						
3	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	02	SERVIÇO	250	500
4	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DIGITALI	02	SERVIÇO	250	500
5	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	250	3500
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), censor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	04	SERVIÇO	450	1800

	específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	D700	01	SERVIÇO	450	450
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	02	SERVIÇO	450	900

	deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), censor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DIGITALI	02	SERVIÇO	450 900
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), censor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	450 6300

	peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
VALOR TOTAL DO LOTE 01							16100
LOTE 02							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	290	6090
2	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	01	SERVIÇO	290	290
3	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	03	SERVIÇO	290	870
4	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	02	SERVIÇO	290	580
5	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM A D700	16	SERVIÇO	290	4640

	programações necessárias.						
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	290	6090

esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
---	--	--	--	--	--	--

7	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex $\frac{3}{4}$, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira,	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	01	SERVIÇO	290	290
---	--	----------------------	-------------	----	---------	-----	-----

transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
---	--	--	--	--	--	--

8	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex $\frac{3}{4}$, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira,	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	03	SERVIÇO	290	870
---	--	----------------------	---------	----	---------	-----	-----

transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
---	--	--	--	--	--	--

9	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex $\frac{3}{4}$, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira,	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	02	SERVIÇO	290	580
---	--	----------------------	-------	----	---------	-----	-----

transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
---	--	--	--	--	--	--

10	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex $\frac{3}{4}$, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira,	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVEIS COM A D700	16	SERVIÇO	290	4640
----	--	----------------------	--	----	---------	-----	------

transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.							
VALOR TOTAL DO LOTE 02							12470
LOTE 03							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	01	SERVIÇO	160	160
2	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	01	SERVIÇO	160	160
3	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	160	2080

4	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	01	SERVIÇO	160	160
5	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	160	160
6	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	08	SERVIÇO	160	1280
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	01	SERVIÇO	160	160
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	01	SERVIÇO	160	160
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	160	2080
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	01	SERVIÇO	160	160
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	160	160

12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	08	SERVIÇO	160	1280
VALOR TOTAL DO LOTE 03							8000
LOTE 04							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	02	SERVIÇO	160	320
2	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	160	2240
3	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	01	SERVIÇO	160	160
4	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	01	SERVIÇO	160	160
5	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	160	160
6	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	03	SERVIÇO	160	480
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	02	SERVIÇO	160	320

	originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.						
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	160	2240
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	01	SERVIÇO	160	160
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	01	SERVIÇO	160	160
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	160	160
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	03	SERVIÇO	160	480
VALOR TOTAL DO LOTE 04							7040
LOTE 05							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		

1	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	BIOTON	04	SERVIÇO	380	1520
2	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	D700	01	SERVIÇO	380	380
3	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	380	4180
4	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica,	COMPRESSOR	DENTMED	03	SERVIÇO	380	1140

	eletrônica, programações, aferições e funcionamento.						
5	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	FREE AIR	01	SERVIÇO	380	380
6	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	GNATUS	02	SERVIÇO	380	760
7	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	KAVO JR192	01	SERVIÇO	380	380
8	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVEIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	380	6080

	pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.						
9	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	TWISTER	02	SERVIÇO	380	760
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	BIOTON	04	SERVIÇO	380	1520

11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	D700	01	SERVIÇO	380	380
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	380	4180

	mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
13	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTMED	03	SERVIÇO	380	1140
14	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do	COMPRESSOR	FREE AIR	01	SERVIÇO	380	380

	compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
15	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	GNATUS	02	SERVIÇO	380 760
16	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa	COMPRESSOR	KAVO JR192	01	SERVIÇO	380 380

	frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
17	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVEIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	380 6080

18	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	TWISTER	02	SERVIÇO	380	760
VALOR TOTAL DO LOTE 05							31160
LOTE 06							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	03	SERVIÇO	220	660
2	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	04	SERVIÇO	220	880

3	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	01	SERVIÇO	220	220
4	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	02	SERVIÇO	220	440
5	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	02	SERVIÇO	220	440
6	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	220	3520
7	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	07	SERVIÇO	220	1540
8	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	03	SERVIÇO	220	660
MANUTENÇÃO CORRETIVA							

9	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	03	SERVIÇO	220	660
10	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	04	SERVIÇO	220	880
11	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	01	SERVIÇO	220	220

	componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
12	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	02	SERVIÇO	220 440
13	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	02	SERVIÇO	220 440

	dor; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.					
14	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	220 3520
15	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	07	SERVIÇO	220 1540

	específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
16	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	03	SERVIÇO	220	660
VALOR TOTAL DO LOTE 06							16060
LOTE 07							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	D700	02	SERVIÇO	980	1960
2	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão	RAIO-X	GNATUS	01	SERVIÇO	980	980

	elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.						
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto com substituições de ampola, fiação, fusíveis, chave liga/desliga, contatos, injetados, controles eletrônicos e rodízios, além de todos os demais componentes com peças.	RAIO-X	D700	02	SERVIÇO	980	1960
4	Placa eletrônica, cabo de disparo do Raio X, reparo da ampola de Raio X.	RAIO-X	GNATUS	01	SERVIÇO	980	980
VALOR TOTAL DO LOTE 07							5880
LOTE 08							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	ESSENCEDENTAL	01	SERVIÇO	180	180
2	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	SELAMAXX	04	SERVIÇO	180	720
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	ESSENCEDENTAL	01	SERVIÇO	180	180
4	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	SELAMAXX	04	SERVIÇO	180	720
VALOR TOTAL DO LOTE 08							1800

LOTE 09

MANUTENÇÃO PREVENTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UNID		
1	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	180	2520
2	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	06	SERVIÇO	180	1080
3	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM D700	16	SERVIÇO	180	2880
4	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	01	SERVIÇO	180	180

MANUTENÇÃO CORRETIVA

5	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	180	2520
---	--	------------------------	------	----	---------	-----	------

	espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica' (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	06	SERVIÇO	180	1080

	vezes são incompatíveis entre si.						
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM D700	16	SERVIÇO	180	2880
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	01	SERVIÇO	180	180

do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.							
VALOR TOTAL DO LOTE 09							13320

TOTAL	
TOTAL GERAL MÊS	R\$ 111.830,00
TOTAL ANUAL	R\$ 1.341.960,00

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social: ENGECLIN SOLUÇÕES.		CNPJ:
Endereço: Av.Nove de Janeiro 299		Tel/Fax: 91 987336858
E-mail: Enge-clin@hotmail.com		
CEP:66060080	Cidade:Belém	UF:Pa
BANCO SANTANDER AG 3524 CONTA 130045401		
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL		
Nome: ISABELA ELIAS MENDES MIRANDA VAZ		
Endereço:Av Gov Magalhaes barata 102		
CEP:66040170	Cidade:Belém	UF:Pa
CPF:696.551.544-91	Cargo/Função: Sócio Diretor	
Habilitação: 1580769549	Orgão Expedido:ssp-Pa	
Naturalidade:Belém	Nacionalidade:Brasileiro	
Email: Enge-clin@hotmail.com		

Castanhal (PA), 14 de outubro de 2022

ISABELE ELIAS MENDES
CARNEIRO MIRANDA
VAZ:69655154491

Assinado de forma digital por
ISABELE ELIAS MENDES CARNEIRO
MIRANDA VAZ:69655154491
Dados: 2022.10.14 10:54:08 -03'00'

ENGECLIN – Soluções e Diagnosticos LTDA.
Isabele Elias Mendes Carneiro Miranda Vaz
CPF 696.551.544-91

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

À

Prefeitura Municipal de Altamira

CNPJ: 05.263.116/0001-37

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

A/C: Francisco Marcio (93) 99135 - 2376

OBJETO DA PROPOSTA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ABAIXO.

LOTE 01							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	4	SERVIÇO	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00
2	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	AUTOCLAVE	D700	1	SERVIÇO	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00
3	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	2	SERVIÇO	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00
4	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	AUTOCLAVE	DIGITALI	2	SERVIÇO	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00
5	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	R\$ 1.890,00	R\$ 26.460,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência (troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	4	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 10.440,00
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência (troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	D700	1	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência (troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	2	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência (troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DIGITALI	2	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência (troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 36.540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 25.110,00	R\$ 103.500,00
LOTE 02							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 54.810,00
2	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	1	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00
3	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	3	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 7.830,00
4	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	2	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
5	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 41.760,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	R\$ 3.240,00	R\$ 68.040,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
7	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLAN TE	1	SERVIÇO	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00
8	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTME D	3	SERVIÇO	R\$ 3.240,00	R\$ 9.720,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
9	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	2	SERVIÇO	R\$ 3.240,00	R\$ 6.480,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.						
10	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	R\$ 3.240,00	R\$ 51.840,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 16.200,00	R\$ 251.550,00
LOTE 03							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENT O	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 11.700,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

6	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	8	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 17.550,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	8	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 13.500,00	R\$ 56.250,00
LOTE 04							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENT O	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	2	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 12.600,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	3	SERVIÇO	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Eixo pinça rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	2	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Eixo pinça rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 18.900,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Eixo pinça rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Eixo pinça rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	1	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Eixo pinça rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	3	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 13.500,00	R\$ 49.500,00
LOTE 05							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	BIOTON	4	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 5.040,00
2	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	D700	1	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
3	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 13.860,00
4	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTMED	3	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 3.780,00
5	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	FREE AIR	1	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
6	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	GNATUS	2	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
7	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	KAVO JR192	1	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

8	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 20.160,00
9	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	TWISTER	2	SERVIÇO	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	BIOTON	4	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	D700	1	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 24.750,00
13	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a	COMPRESSOR	DENTMED	3	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 6.750,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
14	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	FREE AIR	1	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
15	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	GNATUS	2	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
16	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	KAVO JR192	1	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
17	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 36.000,00
18	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente	COMPRESSOR	TWISTER	2	SERVIÇO	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 31.590,00	R\$ 143.910,00
LOTE 06							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	
1	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	3	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
2	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	4	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
3	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	1	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 540,00
4	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	2	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
5	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	2	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
6	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 8.640,00
7	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	7	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 3.780,00
8	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	3	SERVIÇO	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
9	Conserto e/ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	3	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00
10	Conserto e/ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	4	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
11	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	1	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 810,00
12	Conserto e/ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	2	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
13	Conserto e/ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	2	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
14	Conserto e/ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS	16	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 12.960,00
15	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	7	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 5.670,00
16	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	3	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.						
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 10.800,00	R\$ 51.300,00
LOTE 07							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIP	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	D700	2	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
2	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	GNATUS	1	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto com substituições de ampola, fiação, fusíveis, chave liga/desliga, contatos, injetados, controles eletrônicos e rodízios, além de todos os demais componentes com peças.	RAIO-X	D700	2	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 5.220,00
4	Placa eletrônica, cabo de disparo do Raio X, reparo da ampola de Raio X.	RAIO-X	GNATUS	1	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 8.820,00	R\$ 13.230,00
LOTE 08							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	ESSENCEDENTAL	1	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 810,00
2	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	SELAMAXX	4	SERVIÇO	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	ESSENCEDENTAL	1	SERVIÇO	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
4	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	SELAMAXX	4	SERVIÇO	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 3.780,00	R\$ 9.450,00
LOTE 09							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 25.200,00
2	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	6	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00

PROPOSTA COMERCIAL Nr. : 0061/2022

Data: 17/10/2022

	transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.						
3	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM D700	16	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00
4	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	1	SERVIÇO	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
5	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 36.540,00
6	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	6	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 15.660,00
7	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM D700	16	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 41.760,00
8	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	1	SERVIÇO	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 10.440,00	R\$ 163.170,00

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 841.860,00
Oitocentos e quarenta e um mil oitocentos e sessenta reais.	

- 1-Proposta válida por 30 dias.
2-Forma de pagamento: EMPENHO.
3- Prazo de entrega: 30 dias úteis
Dados Bancários: BANPARÁ. Agência: 0027. Conta Corrente: 790177-1

Ananindeua/PA, 17 de Outubro de 2022.

MYO2 SOLUCOES
EM SAUDE
INDUSTRIA
EIRELI:1556458000
0117

Assinado de forma digital
por MYO2 SOLUCOES EM
SAUDE INDUSTRIA
EIRELI:1556458000117
Dados: 2022.10.17
09:42:44 -03'00'



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

Altamira-PA, 19 de outubro de 2022.

AO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Prezados,

Em atendimento à solicitação recebida, a Empresa **R. F. Barile Ltda.**, sediada à Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 1653 – Sala A, Altos, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira, Pará, CEP 68372-005, telefones (93) 99172-2060, E-mail rfbarileatm@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.230.269/0001-46, Inscrição Estadual nº 15.586.658-3, Inscrição Municipal nº 546249, neste ato representada por seu Representante Legal Sr. **Robson Fernandes Barile**, brasileiro, solteiro, RG 3230385 - PC/PA, CPF 682.116.942/04, apresenta abaixo, cotação de preços para manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças em equipamentos odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

LOTE 01							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	04	SERVIÇO	800,00	3.200,00
2	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	D700	01	SERVIÇO	800,00	800,00
3	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	02	SERVIÇO	800,00	1.600,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

4	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DIGITALI	02	SERVIÇO	800,00	1.600,00
5	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	800,00	11.200,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	04	SERVIÇO	2.000,00	8.000,00
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	D700	01	SERVIÇO	2.000,00	2.000,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	02	SERVIÇO	2.000,00	4.000,00



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DIGITALI	02	SERVIÇO	2.000,00	4.000,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	2.000,00	28.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01							27.600,00
LOTE 02							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	800,00	16.800,00
2	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	01	SERVIÇO	800,00	800,00
3	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	03	SERVIÇO	800,00	2.400,00
4	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	02	SERVIÇO	800,00	1.600,00
5	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	800,00	12.800,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	2.500,00	52.500,00



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

7	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplex. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplex, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplex, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplex, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	01	SERVIÇO	2.500,00	2.500,00
---	---	----------------------	-------------	----	---------	----------	----------

8	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	03	SERVIÇO	2.500,00	7.500,00
---	---	----------------------	---------	----	---------	----------	----------



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

9	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	02	SERVIÇO	2.500,00	5.000,00
---	---	----------------------	-------	----	---------	----------	----------



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

10	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspideira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspideira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espaguete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspideira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	2.500,00	40.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02							141.900,00
LOTE 03							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	01	SERVIÇO	250,00	250,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

2	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	01	SERVIÇO	250,00	250,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	250,00	3.250,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	01	SERVIÇO	250,00	250,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	250,00	250,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	08	SERVIÇO	250,00	2.000,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	1.000,00	13.000,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	08	SERVIÇO	1.000,00	8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03							31.250,00
LOTE 04							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	02	SERVIÇO	250,00	500,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	250,00	3.500,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	01	SERVIÇO	250,00	250,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	01	SERVIÇO	250,00	250,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	250,00	250,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	03	SERVIÇO	250,00	750,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	02	SERVIÇO	1.000,00	2.000,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	1.000,00	14.000,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	1.000,00	1.000,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	03	SERVIÇO	1.000,00	3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							27.500,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

LOTE 05							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	BIOTON	04	SERVIÇO	500,00	2.000,00
2	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	D700	01	SERVIÇO	500,00	500,00
3	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	500,00	5.500,00
4	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTMED	03	SERVIÇO	500,00	1.500,00
5	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	FREE AIR	01	SERVIÇO	500,00	500,00
6	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	GNATUS	02	SERVIÇO	500,00	1.000,00
7	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	KAVO JR192	01	SERVIÇO	500,00	500,00



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

8	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELAS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	500,00	8.000,00
9	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	TWISTER	02	SERVIÇO	500,00	1.000,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	BIOTON	04	SERVIÇO	2.500,00	10.000,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	D700	01	SERVIÇO	2.500,00	2.500,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	2.500,00	27.500,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

13	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTMED	03	SERVIÇO	2.500,00	7.500,00
14	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	FREE AIR	01	SERVIÇO	2.500,00	2.500,00
15	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	GNATUS	02	SERVIÇO	2.500,00	5.000,00
16	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	KAVO JR192	01	SERVIÇO	2.500,00	2.500,00

17	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVAS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	2.500,00	40.000,00
18	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de paflon, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	TWISTER	02	SERVIÇO	2.500,00	5.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05							123.000,00
LOTE 06							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	03	SERVIÇO	250,00	750,00
2	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	04	SERVIÇO	250,00	1.000,00
3	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	01	SERVIÇO	250,00	250,00
4	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	02	SERVIÇO	250,00	500,00



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

5	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	02	SERVIÇO	250,00	500,00
6	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	250,00	4.000,00
7	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	07	SERVIÇO	250,00	1.750,00
8	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	03	SERVIÇO	250,00	750,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
9	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	ALT BRASIL	03	SERVIÇO	600,00	1.800,00
10	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	D700	04	SERVIÇO	600,00	2.400,00
11	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	DABI ATLANT	01	SERVIÇO	600,00	600,00

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

12	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	02	SERVIÇO	600,00	1.200,00
13	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	LED 5	02	SERVIÇO	600,00	1.200,00
14	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	600,00	9.600,00
15	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	MICRODONT	07	SERVIÇO	600,00	4.200,00



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

16	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZADOR	SCCHUSTER	03	SERVIÇO	600,00	1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06							32.300,00
LOTE 07							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	D700	02	SERVIÇO	350,00	700,00
2	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	GNATUS	01	SERVIÇO	350,00	350,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto com substituições de ampola, fiação, fusíveis, chave liga/desliga, contatos, injetados, controles eletrônicos e rodízios, além de todos os demais componentes com peças.	RAIO-X	D700	02	SERVIÇO	600,00	1.200,00
4	Placa eletrônica, cabo de disparo do Raio X, reparo da ampola de Raio X.	RAIO-X	GNATUS	01	SERVIÇO	600,00	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07							2.850,00
LOTE 08							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

1	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	ESSENCEDENTAL	01	SERVIÇO	150,00	150,00
2	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	SELAMAXX	04	SERVIÇO	150,00	600,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	ESSENCEDENTAL	01	SERVIÇO	450,00	450,00
4	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	SELAMAXX	04	SERVIÇO	450,00	1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08							3.000,00
LOTE 09							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	350,00	4.900,00
2	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	06	SERVIÇO	350,00	2.100,00
3	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM D700	16	SERVIÇO	350,00	5.600,00
4	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	01	SERVIÇO	350,00	350,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará

5	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	1.250,00	17.500,00
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	06	SERVIÇO	1.250,00	7.500,00
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM D700	16	SERVIÇO	1.250,00	20.000,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula periástica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	01	SERVIÇO	1.250,00	1.250,00



R. F. BARILE LTDA.
CNPJ 29.230.269/0001-46
Ins. Est. 15.586.658-3
☎ 93. 99172-2060

VALOR TOTAL DO LOTE 09	59.200,00
Quatrocentos e quarenta e oito mil e seiscentos reais.	448.600,00

Atenciosamente,

R F BARILE
LTDA:29230269000146

Assinado de forma digital por R F
BARILE LTDA:29230269000146
Dados: 2022.10.19 08:48:28 -03'00'

R. F. BARILE LTDA.

CNPJ 29.230.269/0001-46

Representante Legal: Robson Fernandes Barile

RG: 3230385 - ORGÃO EMISSOR: PC/PA.

CPF: 682.116.943-04

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1653 - Sala A
Altos, Bairro Esplanada do Xingu - CEP 68.372-005 - Altamira - Pará



LOTE 01							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	04	SERVIÇO	R\$ 856,00	R\$ 3.424,00
2	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	D700	01	SERVIÇO	R\$ 856,00	R\$ 856,00
3	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	02	SERVIÇO	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
4	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	DIGITALI	02	SERVIÇO	R\$ 856,00	R\$ 1.712,00
5	Monitoramento com teste bacteriológico e químico, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	R\$ 856,00	R\$ 11.984,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	04	SERVIÇO	R\$ 2.850,00	R\$ 11.400,00
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	D700	01	SERVIÇO	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DABI ATLANTE	02	SERVIÇO	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	DIGITALI	02	SERVIÇO	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças, como: Resistência(troca), placa eletrônica (troca), transformador (troca), sensor de aquecimento, termostato, bobina solenoide, display. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	AUTOCLAVE	STERMAX	14	SERVIÇO	R\$ 2.850,00	R\$ 39.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 85.238,00
LOTE 02							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	R\$ 1.280,00	R\$ 26.880,00
2	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	01	SERVIÇO	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00
3	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	03	SERVIÇO	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00
4	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	02	SERVIÇO	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
5	Revisão estrutural, mecânica, elétrica, eletrônica, ajustes e programações necessárias.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVEIS COM A D700	16	SERVIÇO	R\$ 1.280,00	R\$ 20.480,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							

6	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espagete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	D700	21	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 18.270,00
7	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espagete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DEBIATLANTE	01	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 870,00
8	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espagete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	DENTMED	03	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00
9	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa triplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espagete 6mm (mangueira triplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa triplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa triplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	GNATU	02	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00

10	A cadeira odontológica é acompanhada da cuspeira, do foco, do pedal de acionamento e equipo com as canetas de baixa, alta rotação e a seringa tríplice. A manutenção corretiva desse equipamento deve considerar o conserto e/ ou substituição de todos os componentes como os periféricos com peças e de suas composições como: equipo, cuspeira, foco refletor, pedais de acionamento da cadeira e das peças de mão, mangueira espagete 6mm (mangueira tríplice, mangueira do sugador cinza lisa, mangueira dupla (pra dedal de acionamento cor azul – seringa tríplice, verde- pra agua, vermelha – pro ar) mangueira vacoflex ¾, mangueira PRO ligação. lâmpada AH3 12/55 de chicote, sugador, filtro de ar para sugador, injetor da Kavos, coletor de esgoto da cuspeira, placa eletrônica da cadeira, transformador da cadeira, módulo redutor, válvula direcional piloto, válvula reguladora do reservatório de ar e da seringa tríplice, pedais de acionamento, bocal da garrafa pet (do reservatório de água). Cada peça ou componente deve conter descrição do fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si. A manutenção corretiva deverá ser realizada quando houver indícios de falha técnica no equipamento.	CADEIRA ODONTOLÓGICA	MARCAS DIVERSAS COMPATIVELIS COM A D700	16	SERVIÇO	R\$ 870,00	R\$ 13.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 92.450,00
LOTE 03							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 5.785,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de alta rotação.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	08	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 3.560,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	D700	01	SERVIÇO	R\$ 775,00	R\$ 775,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DEBI ATLANTE	01	SERVIÇO	R\$ 775,00	R\$ 775,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	DENT CLEAR	13	SERVIÇO	R\$ 775,00	R\$ 10.075,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	MICRO DENT	01	SERVIÇO	R\$ 775,00	R\$ 775,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	R\$ 775,00	R\$ 775,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais. Rolamento da caneta, bobina, eixo da caneta.	CANETA ALTA ROTAÇÃO	SCHUSTER	08	SERVIÇO	R\$ 775,00	R\$ 6.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 30.500,00
LOTE 04							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	02	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 890,00
2	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 6.230,00
3	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
4	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
5	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 445,00
6	Limpeza e lubrificação da caneta de baixa rotação e da peça de mão (peça reta).	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	03	SERVIÇO	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	D700	02	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT CLER	14	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 17.500,00
9	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	DENT FLEX	01	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	GNATUS	01	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SAEVO	01	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais.Eixo pinça, rolamentos, eixo intermediário.	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	SCHUSTER	03	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 37.290,00
LOTE 05							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	BIOTON	04	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00

2	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	D700	01	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 875,00
3	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 9.625,00
4	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	DENTMED	03	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
5	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	FREE AIR	01	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 875,00
6	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	GNATUS	02	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
7	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	KAVO JR192	01	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 875,00
8	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 14.000,00
9	Verificação e substituição do óleo e/ou demais resíduos do motor, ajustes do sistema mecânico e pneumático, revisão estrutural, elétrica, eletrônica, programações, aferições e funcionamento.	COMPRESSOR	TWISTER	02	SERVIÇO	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
10	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	BIOTON	04	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 10.720,00
11	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	D700	01	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
12	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTAL AIR DA 1500	11	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 29.480,00
13	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	DENTMED	03	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00
14	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	FREE AIR	01	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
15	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	GNATUS	02	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00
16	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	KAVO JR192	01	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
17	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM A DENTAL AIR DA 1500	16	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 42.880,00
18	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes como peças, exemplo: rolamentos do induzido, Virabrequim, Biela, camisa (cilindro), anéis de pafion, cabeçotes, capa frontal que acompanha as lâminas, válvula de retenção do bujão do compressor. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	COMPRESSOR	TWISTER	02	SERVIÇO	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 145.755,00
LOTE 06							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	ALT BRASIL	03	SERVIÇO	R\$	1.155,00
2	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	D700	04	SERVIÇO	R\$	1.540,00
3	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	DABI ATLANT	01	SERVIÇO	R\$	385,00
4	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	KONDENTECH	02	SERVIÇO	R\$	770,00
5	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	LED 5	02	SERVIÇO	R\$	770,00
6	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	R\$	6.160,00
7	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	MICRODONT	07	SERVIÇO	R\$	2.695,00
8	Mensuração da capacidade de polimerização, revisão estrutural, óptica, elétrica, eletrônica e ajustes necessários.	FOTOPOLIMERIZAD OR	SCCHUSTER	03	SERVIÇO	R\$	1.155,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
9	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	ALT BRASIL	03	SERVIÇO	R\$	1.440,00
10	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	D700	04	SERVIÇO	R\$	1.920,00
11	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	DABI ATLANT	01	SERVIÇO	R\$	480,00
12	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	KONDENTECH	02	SERVIÇO	R\$	960,00
13	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	LED 5	02	SERVIÇO	R\$	960,00
14	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM MICRODONT	16	SERVIÇO	R\$	7.680,00
15	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	MICRODONT	07	SERVIÇO	R\$	3.360,00
16	Conserto e/ ou substituição de circuitos, LEDs e pontas ópticas além de todos os componentes com peças, como as baterias; lâmpada do fotopolimerizador; ponteira do fotopolimerizador. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	FOTOPOLIMERIZAD OR	SCCHUSTER	03	SERVIÇO	R\$	1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 34.310,00
LOTE 07							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	D700	02	SERVIÇO	R\$	3.790,00
2	Desmontagem, limpeza, lubrificação das partes móveis, revisão elétrica e eletrônica, ajustes com substituições de fusíveis.	RAIO-X	GNATUS	01	SERVIÇO	R\$	1.895,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto com substituições de ampola, fiação, fusíveis, chave liga/desliga, contatos, injetados, controles eletrônicos e rodízios, além de todos os demais componentes com peças.	RAIO-X	D700	02	SERVIÇO	R\$	8.920,00
4	Placa eletrônica, cabo de disparo do Raio X, reparo da ampola de Raio X.	RAIO-X	GNATUS	01	SERVIÇO	R\$	3.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 18.405,00
LOTE 08							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	ESSENCEDENTAL	01	SERVIÇO	R\$	445,00
2	Revisão estrutural, elétrica, mecânica e resistência	SELADORA	SELAMAXX	04	SERVIÇO	R\$	1.780,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
3	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	ESSENCEDENTAL	01	SERVIÇO	R\$	880,00
4	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças	SELADORA	SELAMAXX	04	SERVIÇO	R\$	3.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$ 6.625,00

LOTE 09							
MANUTENÇÃO PREVENTIVA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	EQUIPAMENTO	MARCA	QTD	UND		
1	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 7.700,00

2	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	06	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
3	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MARCAS DIVERSAS COMPATÍVEIS COM D700	16	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
4	Desmontagem, limpeza interna e externa, revisão elétrica e mecânica, ajustes do transdutor, limpeza dos bicos e do reservatório de bicarbonato.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	01	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 550,00
MANUTENÇÃO CORRETIVA							
5	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	D700	14	SERVIÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 20.580,00
6	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DABI ATLANTE	06	SERVIÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 8.820,00
7	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DIVERSAS COMPATÍVEIS	16	SERVIÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 23.520,00
8	Conserto e/ ou substituição de todos os componentes com peças originais tais como: substituição de mangueira espaguete, válvula reguladora, bomba peristáltica, transdutor etc. Troca da caneta do ultrassom de acordo com a marca, válvula peristáltica (troca), fonte elétrica do ultrassom. Cada peça ou componente deve nomear o fabricante específico, posto que embora com a mesma denominação na maioria das vezes são incompatíveis entre si.	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	SCHUSTER	01	SERVIÇO	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 74.740,00


Marenilda Saldanha dos Reis
 ENGENHEIRO CLÍNICO
 CFT 85752016234
 Fornecedor

18/10/2022.